
 

 

  SERVIZIO 2 - Servizio alla persona e gestione del territorio

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1707 del  19-09-2022

 OGGETTO: OGGETTO: LEGGE N . 431 / 1998 - CONTRIBUTI I AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI
LOCAZIONE ANNO 2022 . RIAPERTURA TERMINI, APPROVAZIONE BAND O E DOMANDA NTEGRATIVA

 

Il Dirigente del Servizio

 

VISTA:

-   la comunicazione della Regione Toscana Direzione Urbanistica e Politiche Abitative pervenuta
con la quale si comunica no p e r l’anno 2022 i parametri reddituali p e r a cc e d e r e al fondo p e r
l’integrazione d ei canoni di locazione;

-   la Deliberazione del Commissario n. 59 del 28.04.2022 che definisce  , i requisiti e i criteri per
l’assegnazione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione;

-   la determinazione  n. 905 del 20/05/2022 “Legge  n. 431/1998- Contributi ad integrazione dei ca
noni di locazione anno 2022. Approvazione Bando e domanda”;

-   la determinazione n. 1379 del 01/08/2022 “Legge  n. 431/ 199 8- Contributi ad  integrazione dei
canoni di locazione  anno  2022- Sospensione procedura”

-   la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 13 settembre  2022 dichiarata immediat
amente  eseguibile, “Legge n.431/ 98- Riapertura termini per l' assegnazione d ei contributi int
egrativi per  il pagamento dei canoni di locazione anno 2022 a seguito di Deliberazione della
Giunta Regione Toscana n.9 7 2 del 08/ 08/ 202 2 ”;

 
RITENUTO pertanto di riaprire  i  termini per la  presentazione  delle domande per l’assegnazione dei
contributi ad integrazione dei canoni di locazione ai sensi dell’ art. 11 d ella Legge 9 dicembre  1998 ,
n.431, per  l’anno 2022 , integrando il bando con le nuove indicazioni della Regione la Deliberazione d
ella G.R.T.  n.972 del 08 / 08 / 2022 c h e modifica ed integra l’allegato A d ella D.G.R.T. n. 402 / 2020
recependo quanto disposto  dal D. M. n. 218 del 13/07/ 2022 ;

 
DATO ATTO che il presente provvedimento, non comportando in questa fase oneri diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria dell’Ente, non necessita del parere di regolarità contabile di cui
all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

 

DATO ATTO che:

-          Si assolve agli obblighi previsti dall’articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la
pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente;



-          Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricordo giurisdizionale al Tribunale
amministrativo Regionale della Toscana nei termini e con le modalità di cui all’art. 120 D.Lgs.
104/2010;

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “T.U. sull’ordinamento EE.LL.” e successive modifiche
integrative;

 

CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate dalla dipendente Lisa Lelli. e ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale nr. 69 del 06/08/2021 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico alla conduzione del Servizio 2 – Servizi alla persona e gestione del territorio;

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge n. 241/1990, come
introdotto dalla Legge 190/2012 dei soggetti Responsabili del procedimento;

RITENUTO di agire nel rispetto del codice di comportamento interno;

VISTI:

�         il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
�         lo Statuto Comunale;
�         il D. Lgs. n. 267/2000;

 
 

DETERMIN A
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si danno  per ripetute

 
1)      Di riaprire i termini per la presentazione delle domande per 15 giorni e d  approvare  
l’allegato  bando  per   l’assegnazione   dei  contributi ad integrazione dei canoni di locazione  
ai sensi dell’ art.11 della Legge 9 dicembre 1998 , n. 431  ( allegato A),  secondo i criteri, req
uisiti e modalità  di  accesso  approvati con  Deliberazione  del comissario n.59 del 28.04.2022
e  la delibera G.C. n.82 del 13/09/2022  e  relativo modulo di domanda ( allegato B), i quali s
ono da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)     Di confermare per acquisite le domande pervenute al 24/06/2022, a cui si aggiungeranno
le richieste pervenute a seguito della riapertura  dei  termini del bando “Legge n. 431/ 1998-
Contributi a d integrazione dei canoni di locazione anno 2022” a seguito dell’integrazione dei n
uovi criteri integrativi, con la formulazione di una graduatoria completa;
3)      Di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147 bis co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

4)      Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della Legge nr. 241/1990, responsabile della
procedura e della sua esecuzione è la Dott.ssa  Lisa Lelli;

5)      Di precisare che la presente determinazione non prevede oneri a carico
dell’Amministrazione;



6)      Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

7)      Di dichiarare l’assenza a proprio carico di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della
L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


